



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC/PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Réfection flanc gauche - Ursulines	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE520-182382/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client EE520-182382	Date 2018-03-19
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCL-018-17344	
File No. - N° de dossier QCL-7-40267 (018)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-03-20	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Piras, Gabriel	Buyer Id - Id de l'acheteur qcl018
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2870 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Bastion des Ursulines Fortifications de Québec Entre la Porte Kent et la Porte St-Louis Québec, QC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

TITLE : RESTORATION OF BASTION DES URSULINES LEFT FLANK
FORTIFICATIONS OF QUEBEC, QUEBEC, QC
AMENDMENT 005

Included in the present Amendment :

- Questions and answers 22 and 23
-

Questions and answers

Question 22

Can you specify the type of bulb to replace in street lights?

Answer : Bulb is not to replace.

Question 23

Reference: Appendix - 1, Combined Price Form - Unit Price Table - Item 4.

We had the information from an excavation specialist that to carry out the excavation work, backfilling and compaction in underpinning of the vestiges of the cannon embrasures, as requested at the item mentioned in reference, these embrasures had to be removed (method to be defined) to allow the execution of the work and reconstructed later. Deconstruction - reconstruction of these remains are not within the scope of this project. You will understand that compaction work under these embrasures is impossible. In our opinion, excavation work should be stopped at the concrete supports of these embrasures. Please comment.

Answer : As shown in the plans, the cannon embrasures are supported by a reinforced concrete beam. In the case of underpinning work, it is the concrete beams that are to support. In addition, section 01 29 00 of the specifications ask for concrete without shrinkage under walls because of the impossibility of compaction under the beams.

***** All the other clauses and conditions remain unchanged *****